



**Meezan Bank**  
The Premier Islamic Bank

August 07, 2017

CS/PSE-12/070/2017

✓  
**The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi.

Dear Sir,

**NOTICE OF BOOK CLOSURE FOR ENTITLEMENT OF 17.5% INTERIM CASH DIVIDEND & 6% RIGHT SHARES AT PREMIUM**

We enclose copies of the Notice of Book Closure for entitlement of 17.5% Interim Cash Dividend & 6% Right Shares at Premium, published today in Daily "Business Recorder" Karachi and Daily "Jang" Karachi for your record and information.

Yours truly,

**Muhammad Sohail Khan**  
Company Secretary

Encls.

**cc:** ~~The Director~~  
Enforcement Division  
The Securities and Exchange Commission of Pakistan  
NIC Building  
Jinnah Avenue  
Islamabad.

gh Court (IHC) has accepted hearing petitions seeking fusion of Sharif family and nance Minister Ishaq Dar's me in the Exit Control List CL).

A five-member bench of the gh Court headed by Justice nir Farooq will start hearing e petitions from Monday day).

It was stated in the petition at the ousted prime minister d his family can shift abroad escape cases against them.

The petition further mened that trial against Sharif mily is necessary to bring the nama Case to its logical conision. The petitioner pleaded e court to order the authorities include the name of Sharif mily members and others in e ECL and also order Interior cretary to fulfill its responsibilities.—INP

## District govts bound to ensure pending: Khattak

**RECORDER REPORT**  
PESHAWAR: Chief inister Khyber khtunkhwa Pervez Khattak is said that the district govments are bound to ensure ending under the already iproved formula of the ovinial government. The strict governments would sure transparent utilization resources on education, alth and other schemes of blic welfare in order to duce the people grievances. He was talking to a delega-in of district members dist Shangla led by Sadeed-Rehman at Chief Minister ouse Peshawar. MPA and cal person for mega project aukat Yousafzai, Special ssistant to CM Abdul unim and others were also esent on the occasion.



si site. Baqaullah Unar, Secretary ting a sapling of a coconut tree at

fruits of top class research of Pakistani and the US scientists.

The consultative meeting was held at CAS Committee Room in the aftermath of a termination letter to shut down the five-year project worth \$30 million issued by Agreement Officer, office of Acquisition and Assistance of USAID Aina T. Menicucci. It was chaired by Former Speaker of the National Assembly Syed Fakhar Imam and attended by members of the Steering Committee and Council of Research Policy.

Addressing the participants, Syed Fakhar Imam, while expressing his dismay over the closure of the project by the funding agency said that such challenging situations lead the nations to self-reliance. He said USAID was helping Pakistan in many ways for the last three decades and added that though it was prerogative of the agency to shut down the project unilaterally but we need to explore and ask for some solid reasons. He underscored the need to further cement the ties with US partners irrespective of the termination letter. "Human partnership is more important and durable than anything else", he added. He said that our forestation cover is the lowest in the world that agriculture was not placed in the priority list of any government.

Vice Chancellor UAF Prof Dr Iqrar Ahmad Khan said Chairman Higher Education Commission (HEC) Prof Dr Mukhtar Ahmad has assured the varsity administration for the sustainability of the project. "Until it makes the required arrangements, we are hanging in the balance", he wondered. He told that under USPCAS-AFS, two new degree programs i.e. MSc Climate Change and MSc Seed Science & Technology in collaboration with UC Davis have been launched whereas another degree MSc Nutrition & Dietetics is going to be launched in the next academic session. He said there were 16 new MS/PhD level courses developed to include latest development and research ideas and foundational work to reform the veterinary medicine curriculum has also been made.

He said that only agricultural growth can put massive dent in poverty and shutting down such a wonderful project will affect the work of top class researchers of Pakistan & the US. He said that abrupt termination of the project will halt ongoing applied research projects as 18 of which are in joint implementation with UC Davis/WSU professors and discontinuation of the remarkable one-on-one scholar exchange visits from UAF to

we have spent have spent \$9.8 ments for its sustainability.



**Meezan Bank**  
The Premier Islamic Bank

## Notice of Book Closure for 17.5% Interim Cash Dividend & 6% Right Shares at Premium

The Board of Directors of Meezan Bank Ltd. in its meeting held on July 26, 2017 has approved Interim Cash Dividend @ 17.5% i.e. Rs. 1.75/- per share. The Board has also approved to issue 6 % Right Shares at issue price of Rs. 50/- including premium of Rs. 40 per share in proportion of 6 ordinary shares for every 100 ordinary shares. The right shares being issued shall not be eligible for above Interim Cash Dividend being declared simultaneously.

To determine the entitlement for the 17.5% Interim Cash Dividend and 6% Right Shares, the Shares Transfer Books of Meezan Bank Ltd. will be closed from August 21, 2017 to August 28, 2017 (both days inclusive). Transfer requests received at the close of business on August 18, 2017 will be treated in time for the purpose of the above entitlement to the transferees.

### Note:

The shareholders are also requested to notify any change in their addresses and provide their updated CNIC/NTN (if not provided earlier) to our Shares Registrar/Share Transfer agents, enabling Shares Registrar, THK Associates (Pvt.) Ltd., 1st Floor, 40-C, Block-6, P.E.C.H.S, Karachi, 75400. Telephone: 111-000-322 to send the Dividend Warrants at correct addresses.

The Government of Pakistan has made certain amendments in Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 whereby different rate are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. These rates are as per law.

To enable the Bank to make tax deduction on the amount of Cash Dividend, all the members whose names are not entered into Active Tax-Payers List (ATL), despite the fact that they are filers are advised to make sure that their names are entered into ATL, before the date of book closure, otherwise tax on their cash dividend will be deducted as non-filer.

All shareholders who hold shares jointly are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint-holder(s) in respect of shares held by them to our Shares Registrar, in writing as follows:

Folio/CDS	Total Shares	Principal Shareholder		Joint Shareholder	
		Name and CNIC No.	Share-holding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC No.	Share-holding Proportion (No. of Shares)

The required information must reach our Shares Registrar by the close of business (5:00 pm) on August 23, 2017; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s).

Shareholders claiming tax exemption under clause 47(B) of Part IV of the Second Schedule of Income Tax Ordinance, 2001 are requested to provide valid exemption certificate under section 159 (1) of the Income Tax Ordinance, 2001 latest by August 23, 2017 (5:00 pm) to our Shares Registrar as required vide FBR clarification letter No. 1(43)DG (WHT)/2008-Vol.II-66417-R dated May 12, 2015.

In terms of the requirements of circular 18 of 2017 dated August 01, 2017, all dividend payments made after 31st October 2017 by listed companies to their shareholders will only be made electronically, directly into the Shareholders bank account. To ensure compliance of the above circular for future dividend payments, all shareholder's having their shareholding in Central Depository System or in physical form are requested to provide their Bank account details to Central Depository Company of Pakistan Limited or to our Shares Registrar respectively.

By Order of the Board  
**Muhammad Sohail Khan**  
Company Secretary

August 07, 2017

[www.meezanbank.com](http://www.meezanbank.com)

24/7 Call Center (021) 111-331-331 & (021) 111-331-332

Daily "Business Recorder" Karachi  
Monday 7 August, 2017



**میزان بینک**  
مہربان بنیں۔ اسلامی بینک

**17.5% عبوری نقد ڈیویڈنڈ اور پریمیم پر  
6% رائٹ شیئرز کے لئے کھاتے بند رہنے کا نوٹس**

میزان بینک لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے 26 جولائی 2017ء کو منعقدہ اپنے ایک اجلاس میں بحساب 17.5% یعنی 1.75 روپے فی شیئر عبوری نقد ڈیویڈنڈ کی منظوری دی ہے۔ بورڈ نے 50 روپے کی قیمت اجراء بشمول 40 روپے فی شیئر پریمیم پر 6% رائٹ شیئرز کے اجراء کی بھی منظوری دی ہے جس کا حساب ہر 100 عمومی شیئرز پر 6 شیئرز ہوگا۔ جاری کیے جانے والے رائٹ شیئرز مذکورہ بالا عبوری نقد ڈیویڈنڈ کے حقدار نہیں ہوں گے جس کا اعلان ان کے ساتھ ہی کیا جا رہا ہے۔

17.5% عبوری نقد ڈیویڈنڈ اور 6% رائٹ شیئرز کے حق داروں کے قبضے کے لئے میزبان بینک لمیٹڈ کے شیئرز اسف کے کھاتے 21 اگست 2017ء تا 28 اگست 2017ء تک (دونوں ایام شامل ہیں) بند رہیں گے۔ 18 اگست 2017ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والی شیئرز اسف فری درخواستیں وصول کنندگان کو مندرجہ بالا کا حقدار ٹھہرانے کے لئے بروقت تصور ہوں گی۔

**نوٹ:**

شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے قبضے میں کسی بھی تبدیلی کے بارے میں مطلع کریں اور اپنے تازہ ترین کمپیوٹرائزڈ فنانس کی شناختی کارڈ/این این این (اگر پہلے فراہم نہ کئے گئے ہوں) اور ہمارے شیئرز رجسٹرار شیئرز فراہم فرم کو فراہم کریں تاکہ ہمارے شیئرز رجسٹر، THK ایسی ایس (پرائیویٹ) لمیٹڈ فرسٹ فلور، 40-C، بلاک 6، بی ای سی ایچ ایس کراچی 75400 فون نمبر 011-000-322-111، آپ کے ڈیویڈنڈ وائس درست پتے پر ارسال کر سکیں۔

حکومت پاکستان نے آگسٹ 2001ء کے سیکشن 150 میں ترامیم کی ہیں جس کی وجہ سے کمپنیوں کی جانب سے ادا کیے جانے والے ڈیویڈنڈ پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی بھی شرح میں تبدیلی کی گئی ہے۔ یہ شرح قانون کے مطابق ہے۔

بینک کو نقد ڈیویڈنڈ کی رقم پر دو ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی کا مجاز بنانے کے لئے، وہ تمام ارکان جنہوں نے اپنے نامہ ایلیکٹرونکس ریسٹ (ATL) میں درج نہیں کروائے ہیں (اس کے باوجود وہ ٹیکس ادا کر چکے ہیں) ان کو ہدایت کی جاتی ہے کہ وہ اپنے نامہ ایلیکٹرونکس کے کھاتے بند ہونے سے قبل درج کرائیں۔

بصورت دیگر ان ٹیکس نادانہ کی حیثیت سے کاٹ لیا جائے گا۔ وہ تمام حصص یافتگان جو شیئر کھلیت رکھتے ہیں ان سے گزارش ہے کہ وہ برائے مہربانی اپنے مشترکہ اکاؤنٹس کی تفصیلات بشمول ان کی ملکیت میں موجود حصص کے بحیثیت پرنسپل شیئرز ہولڈرز اور رجسٹرار کے ساتھ ہولڈرز ہمارے شیئرز رجسٹرار کے پاس تحریری طور پر درج ذیل کے مطابق جمع کروائیں۔

ذمہ/ CDS نمبر	عمومی شیئرز	پرنسپل شیئرز	جوہد شیئرز
	4% CNIC نمبر	شیئرز ہولڈنگ کھاتہ (شیئرز کی تعداد)	شیئرز ہولڈنگ کھاتہ (شیئرز کی تعداد)

مطلوبہ معلومات ہمارے شیئرز رجسٹرار کے پاس 23 اگست 2017ء (شام 05:00 بجے تک) کاروباری دن کے اختتام تک جمع کرائیں۔ تفصیلات موصول نہ ہونے کی صورت میں برا کاؤنٹ ہولڈرز کا حصہ سزاوی سمجھا جائے گا۔

وہ حصص یافتگان جنہوں نے آگسٹ 2001ء کے سیکنڈ شیڈول کے حصہ IV کی شق (B) 47 کے تحت ٹیکس سے استثناء حاصل کیا ہے، ان سے گزارش ہے کہ وہ آگسٹ 2001ء کے سیکشن (1) 159 کے تحت 23 اگست 2017ء (شام 05:00 بجے تک) استثناء کا تعال سے تعلق ہمارے شیئرز رجسٹرار کے پاس جمع کرائیں جیسا کہ FBR کے رضامتی نمبر DG(WHT)/2008/1(43) Vol.II-66417-R مورچہ 12 مئی 2015ء کے مطابق درکار ہے۔

یکم اگست 2017ء کو جاری کردہ سرکلر 2017، 18 کی ضروریات کے مطابق 13 اکتوبر 2017ء کے بعد سیکٹرز کی جانب سے ان کے شیئرز ہولڈرز کو اپنے ڈیویڈنڈ کی تمام ادائیگیاں الیکٹرونک طریقے سے براہ راست ان کے بینک اکاؤنٹس میں کی جائیں گی۔ مندرجہ بالا سرکلر پر عملدرآمد کو یقینی بنانے کے لئے سینٹرل ڈیپازٹری سسٹم ایپلیکیشن میں شیئرز کے لئے اپنے ڈیویڈنڈ سے درخواست ہے کہ وہ مستقبل میں ڈیویڈنڈ کی ادائیگیوں کے لئے اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات عملی ترتیب میں سینٹرل ڈیپازٹری ایپلیکیشن آف پاکستان لمیٹڈ ہمارے شیئرز رجسٹرار کو فراہم کریں۔

محمد سہیل خان  
کمپنی سیکریٹری

2017 اگست 07

[www.meezanbank.com](http://www.meezanbank.com)

24/7 کال سینٹر 021 111-331-331 اور 021 111-331-332 (021)

بنایا اور پیش کیا جائے گا۔ اس موقع پر جشن آزادی کے حوالے سے ایک پمفلٹ کا اجراء بھی کیا جائے گا جس میں پاکستان کی 70 ویں سالگرہ کے موقع پر طلباء و طالبات کو پمفلٹات دیئے گئے ہیں۔ یہ نمائش 14 اگست تک جاری رہے گی۔

**گورنمنٹ پرائمری اسکول**

پیر زادہ ایک سال سے بند

مکھو رچہ (نامہ نگار) گورنمنٹ پرائمری اسکول پیر زادہ گزشتہ ایک برس سے بند ہے تفصیلات کے مطابق گورنمنٹ پرائمری اسکول پیر زادہ میں پاکستان قائم ہونے سے قبل قائم اسکول گزشتہ ایک برس سے بند ہے جس وجہ سے اسکول کے دوسرے زائچے تعلیم سے محروم ہیں۔

**کشمور چار بچے تھیلی میا کی بیماری میں مبتلا، حکومت سے علاج کرانے کی اپیل**

کشمور (نامہ نگار) پنجاب کے نزدیک بڑائی میں چار بچے تھیلی میا کی بیماری کی وجہ سے کسمپرسی کا شکار ہیں۔ ٹو سالہ اسماعیل ولد محمد انصوار اور ان کی بہن سورہہ چھ سالہ اسماعیل ولد رحمان بھٹو اور طارق ولد محمد یعقوب بھٹو اس بیماری میں مبتلا ہیں۔ غریب ہونے کی وجہ سے درتارہ انکا علاج کرانے سے قاصر اور پریشان ہیں انہوں نے بچوں کا سرکاری خرچ پر علاج کرانے کی اپیل کی ہے۔

**اسلامی معاشرہ اخلاق و کردار**

- شیعہ بول چال کو دور کرنے ہیں۔
  - جھگڑا ہونے سے پہلے ہی تم اس سے الگ ہو جاؤ۔
  - زیادہ فراق کی بدولت آپس میں کینہ اور لڑائی پیدا ہوتا ہے۔
  - جو شخص قربانی اور ایثار کے جذبے کا عملی مظاہرہ کرتا ہے وہ مرکز میں دلوں میں زندہ رہتا ہے۔
  - اچھائی کرنے کے لئے ہمیشہ کسی بہانے کی تلاش میں رہو۔
- حافظ الرحمن  
ہیٹ نمبر 6216 4 اور  
Web: [www.oathofhonesty.com](http://www.oathofhonesty.com)

**نشے میں کہیں وہ تنہا نہ رہ جائے!**

نشے کی بیماری میں مبتلا انسان علاج کا فیصلہ خود نہیں کر سکتے، یہ فیصلہ ان سے پیار کرنے والے کرتے ہیں۔  
صداقت کلینک 1980ء سے نشے کے علاج میں تسلیم شدہ رہنما ادارہ ہے۔ ان گنت زندگیوں کو سنبھالنے میں اس کا رول فیلڈ سے بچنے کے لئے اور نشے سے نجات دلانے کی ذمہ داری ہم قبول کرتے ہیں۔  
آغوش آپ کے پیار سے کامند کیوں ہے؟  
ابھی رابطہ کیجئے

0314-6865271

**صداقت کلینک**

A Turning Point for you  
A1/129، 1 مارچ کراچی  
021-36617712  
021-36617713  
[www.sadaqatclinic.com](http://www.sadaqatclinic.com)

انفارمیشن سیکرٹری نادر علی مٹھری کے علاوہ ایگزیکٹو سٹیٹس کے ممبران و افسران کی بڑی تعداد نے شرکت کی جبکہ سونا کے صدر ڈاکٹر اطہر علی شاہ اور جوائنٹ سیکرٹری ڈاکٹر یازگربو بھی وی وی کی خصوصی دعوت پر شریک ہوئے۔ وائس چانسلر نے کہا کہ سٹیٹس نے گزشتہ اجلاس میں افسران کے پرموشن کے حوالے سے اختیارات انہیں سونپ دیئے ہیں جس کے بعد جلد ایک کھلی تکمیل دی جائے گی جس میں مطلوبہ پوسٹوں نام پر اگرتے والے افسران کو انہوں نے متعلقہ افسران کو ہدایت کی کہ اساتذہ و افسران کی کینیڈیائی کی فہرٹس یونیورسٹی کی ویب سائٹ اور سائیٹ رالیٹے کی ویب سائٹ کے آفیشل پیج پر لگائی جائیں تاکہ شفایات و اہلیت کو برقرار رکھا جاسکے۔

**جشن آزادی، ڈاؤن یونیورسٹی میں مقابلہ حسن قرأت و نعت**

کراچی (سٹاف رپورٹر) ڈاؤن یونیورسٹی آف ایلمنٹ سائنسز نے جشن آزادی کے سلسلے میں مقابلہ حسن قرأت اور نعت کا انعقاد کیا۔ مقابلہ حسن قرأت و نعت مقابلہ ڈاؤن یونیورسٹی کے اوجھاس کہیں کے بی ڈی سی ہال میں منعقد کیا گیا جس میں پرنسپل ڈاؤن یونیورسٹی پروفیسر زرتاز واحد، پروفیسر چانسلر پروفیسر سورجیہ، پروفیسر سونیا، سینیئر ٹیچنگ سٹیر اور طلبہ کی بڑی تعداد نے شرکت کی۔ تقریب کا مقصد آزادی کی اہمیت کو اجاگر کرنے کے ساتھ ساتھ طلبہ کو غیر نفسانی سرگرمیوں سے مستبھین کرنا تھا۔

**SKYLINE**

UNIVERSITY

Approved by Ministry of Education

**BBA**

VISIT U

**AUG**

10:00

**ADMISSIONS**

Tel: +92 42 35785577 M

Office No 1, Paradise - 1 Floor, Al  
admissions.pakistan@skylinesu.edu.pk

www.skylinesu.edu.pk

Daily "Jang" Karachi  
Monday 7th August, 2017